1

ДОГОВОР № _____
об оказании платных образовательных услуг

г. Ижевск         «_____» __________________ 20____ г.

Индивидуальный предприниматель Егоров Тихон Витальевич (ИП Егоров Т.В.), осуществляющий

образовательную деятельность на основании лицензии от 01.08.2022 № Л035-01265-18/00591886, выданной
Министерством образования и науки Удмуртской Республики, в лице директора Ложечниковой Н. Л.
действующей на основании Доверенности № 18 АБ 2032652 от «25» октября 2023 г., и именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин РФ

____________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать платную образовательную услугу, а Обучающийся обязуется оплатить
образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной программе - дополнительной
общеразвивающей программе классической нумерологии, включая методы прогнозирования
по программе «Нумеролог-практик» (далее - Образовательная программа) в очной форме, в соответствии
с учебным планом, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Место проведения обучения: 426076, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Ленина, дом 22,
цокольный этаж, помещение № 8.
1.3. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет 90
(Девяносто) академических часов.
Продолжительность обучения составляет 5 (Пять) учебных месяцев обучения.
Под учебным месяцем понимается период, равный 30 календарным дням с момента окончания
предыдущего учебного месяца. Датой начала первого учебного месяца считается дата издания приказа о
зачислении Обучающегося к Исполнителю. Под периодом предоставления образовательной услуги
(периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося
к Исполнителю до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении.

1.4.  После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой
аттестации ему выдается свидетельство об обучении (далее – итоговый документ).

2. Права Исполнителя и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя,
настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Не допустить к итоговой аттестации Обучающегося, пропустившего более 50% учебных часов
любого раздела учебного плана образовательной программы.

Не допустить Обучающегося к итоговой аттестации при неудовлетворительной сдаче промежуточной
аттестации, предусмотренной учебным планом образовательной программы.

2.2. Обучающийся вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.5. Изучить пропущенный материал самостоятельно, либо на индивидуальных занятиях с

преподавателем за дополнительную оплату, либо продолжить обучение с другой группой с сохранением
прежних условий, согласно ранее заключенному договору на оказание платных образовательных услуг.

Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

2

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

3. Обязанности Исполнителя и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия
приема.

3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с
учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия
ее освоения.
Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты
услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
Направить в адрес Обучающегося итоговые документы в течение четырнадцати рабочих дней с момента
окончания обучения посредством электронной почты.

3.2. Обучающийся обязан:
3.2.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.2.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.
3.2.3 Обучаться у Исполнителя по образовательной программе с соблюдением требований, учебным

планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.2.4. Приобретать учебные и методические пособия самостоятельно.
3.2.5. Не передавать третьим лицам полномочия по доступу к методическим и/или видеоматериалам

Исполнителя и не использовать эти материалы для иных целей, кроме личного пользования.

3.2.6. Не использовать информацию, полученную от Исполнителя способами, способными привести к
нанесению ущерба интересам Исполнителя.

3.2.7. Не распространять информационные материалы, полученные в ходе оказания Услуг, а также не
записывать их на аудио- и/или видеоносители. В случае, если Заказчик допустит распространение
указанной информации, он несет ответственность перед Исполнителем за причиненные фактом
распространения информации убытки, включая недополученную прибыль.

3.2.8. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные
локальные нормативные акты Исполнителя, размещенных на сайте Исполнителя:
https://astro18.ru/obrazovanie

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося
составляет 25000,00 (Двадцать пять тысяч) рублей, которая делится на 5 (Пять) платежей по 5000,00
(Пять тысяч) рублей каждый. Реализация услуг НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ)
ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму, указанную в пункте 4.1. настоящего договора:

- первый платёж, в размере 5000,00 (Пять тысяч) рублей, не позднее 3-х рабочих дней после
подписания настоящего договора;

- второй и последующие платежи:
-   в течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания очередного учебного месяца.

Учебный месяц равен 30 календарным дням. Первый учебный месяц начинается с даты зачисления
ученика на обучение.

4.3. Оплата производится наличными в кассу Исполнителя. Днем исполнения обязательств по оплате
Стороны признают день поступления денежных средств в кассу Исполнителя.

4.4. В случае если образовательные услуги Обучающимся не были оплачены, он не допускается к
занятиям. Исполнитель в таком случае вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в
соответствии с условиями настоящего Договора.

3

4.5. После оказания образовательной услуги Исполнитель направляет в адрес Обучающегося скан-
копию акта оказанных услуг (далее - акт) в течение трех рабочих дней

4.6. Обучающийся в течение 5 пяти рабочих дней после получения скан-копий итоговых документов
обязан подписать и направить скан-копию акта в адрес Исполнителя по электронной почте или направить
мотивированный отказ. В случае не подписания акта и отсутствия мотивированного отказа, обязательства
Исполнителя считаются выполненными в полном объеме.

5. Порядок и условия исполнения обязательств
5.1. Обучающийся на занятиях под руководством преподавателя изучает материалы, самостоятельно

выполняет домашние задания и при необходимости консультируется с преподавателем в течение срока
освоения образовательной программы обучения.

5.2. Обучающийся проходит промежуточную и итоговую аттестацию.
5.3. Обязательства Исполнителя считаются выполненными после фактического наступления

следующих обстоятельств: истечение срока освоения образовательной программы обучения и при
положительном результате итоговой аттестации, получении итоговых документов (акта выполненных работ,
Свидетельства) Обучающимся.

5.4. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами - документами,
направленными по электронной почте, и признают их равнозначными документам на бумажных носителях,
подписанным собственноручной подписью.

5.5. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут
осуществлять постоянную связь посредством обмена корреспонденцией, которая может направляться по
электронной почте с обязательным подтверждением получения в тот же день путем ответа на электронное
сообщение (с приложением копии запроса) с пометкой «получено» и указанием даты получения.
Автоматическое уведомление программными средствами о получении электронного сообщения по
электронной почте, полученное любой из Сторон, считается аналогом такого подтверждения.

5.6. Сообщения направляются по телефонам и электронным адресам, указанным в разделе 11
настоящего Договора. Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по адресам
электронной почты и/или по телефонным номерам, признаются Сторонами официальной перепиской в
рамках настоящего Договора.

5.7. Датой передачи соответствующего сообщения считается день отправления факсимильного
сообщения или сообщения электронной почты.

5.8. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на
получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки
сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия
провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- нарушения Обучающимся правил внутреннего распорядка учащихся, или иных локальных

нормативных актов Исполнителя;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7. Конфиденциальность
7.1. Условия настоящего договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат

разглашению.
7.2. Стороны не вправе разглашать сведения, полученные ими в результате реализации предмета

настоящего договора.
7.3. В случае нарушения условий настоящего раздела Стороны несут ответственность в

соответствии с правилами, предусмотренными действующим законодательством.

4

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг» и настоящим Договором.

8.2. Стороны не несут ответственности в случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей
почтой, Интернет-провайдерами, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К
последним, относятся стихийные бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы, аварии на
инженерных сооружениях и коммуникациях, массовые беспорядки, военные действия, бунты, гражданские
волнения, забастовки, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Договору, то есть
чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, наступившие после заключения
Договора.

8.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по
настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие
обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

10. Заключительные положения
10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
10.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
Обмен документами осуществляется посредством электронной связи в сети «Интернет» по адресам
электронной почты, у казанным в п. 11 Договора.

10.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10.4. Подписывая настоящий договор, Обучающийся подтверждает, что достиг возраста 18 лет

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный предприниматель Егоров
Тихон Витальевич
Адрес: 426077 Удмуртская Республика,
г. Ижевск, ул. Удмуртская, д. 141, кв. 6
ОГРНИП 318183200095509
ИНН 182906606493

Телефон: 8(909)056-59-96
Эл/почта: astro18_edu@mail.ru

_______________ Н. Л. Ложечникова
(подпись, ФИО директора)

«____» ___________ 20___ г.

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

(ФИО)
Адрес регистрации:
________________________________________________

Паспорт:
номер серия_____________________________________
кем, когда выдан_________________________________

Телефон для связи:
_______________________________________________

Эл/почта: _______________________________________

(Подпись, ФИО обучающегося)

«____» ___________ 20___ г.

https://docs.cntd.ru/document/565798076#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565798076#6540IN

5

Приложение № 1 к договору №______

от «______» _________ 20___ г.

ФОРМА СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Согласие на обработку персональных данных
субъекта персональных данных
(заполняется собственноручно)

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных

данных

(адрес субъекта персональных данных)

(контактный телефон)

Я, _________________________________________________________________

(ФИО)
даю ИП Егорову Т.В. письменное согласие на обработку своих персональных

данных свободно, своей волей и в своем интересе, с целью получения
дополнительного профессионального образования (профессионального обучения) на
обработку своих персональных данных: фамилия, имя, отчество, паспортные
данные, место прописки, дата рождения.

С персональными данными будут совершаться следующие действия:
обработка (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование,
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее
описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Законе 152-ФЗ, а
также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных
действующим законодательством,   персональные данные будут обрабатываться ИП
Егоровым Т.В. с использованием способов на автоматизированную обработку, а
также без использования средств автоматизации.

Настоящее согласие на обработку персональных данных действует в течение
срока 5 (пяти) лет.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано
мною в форме письменного заявления, предоставленного мною лично или
направленного на почтовый/электронный адрес ИП Егорова Т.В.

۷_____________________________________________________________________
 (подпись, расшифровка подписи субъекта персональных, или его представителя)

«_____» __________ 20___ г.

6

Приложение № 2 к договору № ____

От «____» __________________ 20___ г.

ФОРМА АКТА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

 Акт №   от «  »      20____ г.

Исполнитель:

Заказчик:

 Основание:

 № Наименование работ, услуг Кол-во Ед. Цена Сумма

1

Итого:

В том числе НДС

 Всего оказано услуг _________, на сумму _______ руб.
 Сумма прописью рублей _______копеек _______

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий
по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий
по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

 ИСПОЛНИТЕЛЬ    ЗАКАЗЧИК